平成 29 年８月 30 日

各 位

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記のとおり投資有価証券

売却益が発生いたしましたので、お知らせいたします。

１．投資有価証券売却益（特別利益）の計上

売却株式  ２銘柄

① ジャパンベストレスキューシステム株式会社 普通株式

② スリープログループ株式会社 普通株式

２．投資有価証券の売却期間

平成 29 年８月１日 から 平成 29 年８月 30 日

３．投資有価証券売却の理由

財務体質の向上及び資産の効率化を図るため

４．投資有価証券売却の内容

① ジャパンベストレスキューシステム株式会社 普通株式

当社は、ジャパンベストレスキューシステム株式会社が平成 29 年８月 29 日付けで

公表した自己株式の取得に応じて、当社が保有する同社普通株式を売却したことによ

り、投資有価証券売却益が発生いたしました。

ⅰ） 売却株数：73,200 株

ⅱ） 売却価格：29 百万円

ⅲ） 売 却 益：17 百万円

なお、普通株式売却による当社の主要株主であり業務提携先であるジャパンベストレス

キューシステム株式会社との取引関係に影響はございません。

会 社 名  日 本 Ｐ Ｃ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  家 喜  信 行

  （コード番号：6025 名証セントレックス）

問合せ先  取 締 役 管 理 部 長  山 本  由 貴

  （TEL 06-6734-7722）

② スリープログループ株式会社 普通株式

当社は当社保有のスリープログループ株式会社の普通株式の一部を市場で売却した

ため、投資有価証券売却益が発生いたしました。

ⅰ） 売却株数：8,700 株

ⅱ） 売却価格：8百万円

ⅲ） 売 却 益：1百万円

なお、当社は、平成 27年 11 月 25 日に開示しております「スリープログループ株式会社と

の資本業務提携のおしらせ」のとおりスリープログループ株式会社と資本業務提携契約を締

結しております。更に、平成 29 年 7 月 27 日に開示しております「第三者割当による新株式

発行及び支配株主の異動に関するお知らせ」のとおり、スリープログループ株式会社と資本、

人的、取引関係の深いＳＰＲＩＮＧ株式会社へ第三社割当増資を行っており、スリープログ

ループ株式会社との業務提携をスピードを上げて推し進めております。よって、本売却によ

るスリープログループ株式会社との取引関係に影響はございません。

５．今後の見通し

平成 29 年８月期第４四半期において、上記投資有価証券売却益を特別利益に計上いたし

ます。平成 29 年８月期の業績予想につきましては、他の要因も含め業績予想の修正が必要

と判断される場合には速やかに開示いたします。

以上